SINGER®

MANUAL DE INSTRUCOES
E LISTA DE PECAS

2691D200GF
2691D300GF

=JUKI-DDL-8500-7

® Singer € uma marca registrada de The Singer Company Ltd ou suas afiliadas.
Copyright © 2006 The Singer Company Limited

P/N : 358548001



SINGER®

LISTA DE PECAS

2691D200GF
2691D300GF

de The Singer Company Ltd ou suas afiliadas.
er Co imi




19




N°DAPECA QU

CONJUNTO DESCRICAQ
1/ GS0548 Parafuso fixo da base
2/ SY0066 Placa lateral
3GRa340 duntal i

4/ GS053 Parafuso 12/64-28 L=9
5/SY0063 | Brago da placa frontal
7| GR3343 Junta .
8| GS053 Parafuso 12/64-28 L=9
9| GR1458 | Tampa de borracha

10| GR1463 | Tampa de borracha

11| GR3344 | Tampa de borracha

12| GR3345 Tampa de borracha

13| GR1464 Tampa de borracha

14/ GS1077 Parafuso M5

15| GZ1104 Parafuso-tampao

16/GT1027 | Oring

17| GR5820 Disco acionador

18/GW1058 | Mola

19| GR5819 Porca

20|GR5816 | Base

211GW1056 | Mola

22|GR5815 | Mancal

231601077 | Bucha deslizante

24| GRD1086 | Espacador

25/621103 | Pino

26/GW1055 | Mola

27\ GR5814 Tampao

28| GRI081 Parafuso de rebaixo

29 GS1080 | Parafuso M3

30| GRD1085 | Arruela

31|GR5818 | Lingleta

32| GX1066 Pino de ajuste

33|GRD1084 | Anel E

34/ GW1057 | Mola

35/GS1079 | Parafuso M4 _

36| GR5810 Cj. do enchedor da bobinas

37/ GC1027 Cj. da polia acionadora

38| GS1078 Parafuso M6 X 0.75

39| GR5821 Guia-fio

40|GR5813 | Disco tensor

411GW1059 | Mola

42| GL1023 Porca tensora

43/ GL1025 Porca

44| GR5811 Cj. tensor da linha

20




A
o s e e i i o s .

21




N°DAPECAOU

CONJUNTO DESCRICAO
1| GP144 Volante
2/ GD302 Sensor magnético
3/ GR2406 | Suporte do sensor magnetico =
4/ GS0219 Parafuso
5| GR2407 Arruela
6| GS03 Parafuso
7/ GD303/2 | Estator de dinamo
8| GS0220 Parafuso
9| GR2409 Arruela
10| GR2410 Prendedor do cabo
11| GS0551 Parafuso
12| GZ431 Eixo horizontal
13| GR3346 Vedagéo do éleo
14| GO462 Bucha traseira do eixo
15| GR1469 Colar do eixo
16| GS39 Parafuso
17|G0463 | Bucha intermediaria
18| GS0549 Parafuso
19/G0O0464 | Bucha dianteira do eixo
20| GR1470 Feltro
21| GX334 Pino de ajuste da quantidade de 6leo
22/ G0269 Vedacgao de borracha
23/GR1471 | Anel de borracha
24| GH561 Contrapeso
25| GS06 Parafuso
26| GR1472 cpi| Anel de borracha
27| GS0550 Parafuso
28/ GR1473 Chapa de encosto do contrapeso
29 GH563 Manivela da barra de agulha
30/ GS39 Parafuso
31 GH564/4 | Biela do estica fio
32| GR3349 Borracha
33/G0O270 Rolamento de agulha
34| GH566 Alavanca do estica-fio
35/GX566 | Eixo do estica-fio
36| GR3350 Pavio de éleo
37| GS04 | Parafuso
38| GS09 Parafuso
39| GK240 Protetor do estica-fio
40| GS0551 Parafuso

22




23




N° DA PECA OU

CONJUNTO DESCRICAO
11 GH334 Biela da barra da agulha
2| G0270 Rolamento da biela
3|GR1478 Cj de conexdo da barra da agulha =
4/ GS011 Parafuso 9/64-40 L=6
5 GU168 Bloco deslizante
6| G0271 Bucha da barra de agulha, superior
7|GR1479 | Tampéo = -
8/ 0272 Bucha da barra de agulha, inferior
9/ GR3351 Guia-fio da barra de agulha
10| GZ 1102 Barra de agulha
11 GR3352 | Guia-fio da barra de agulha
12| GSOT71 Parafuso 1/8-44 L=4.5
13 N1955-01(~t14) Agulha #14 '
14| GR3353 Guia-fio com dois furos
15| GS0551 Parafuso 3/16-28 L=6
16| GR3354 Quadro do guia-fio, direito
17| GS0552 Parafuso 11/64-40 =6
18| GR3355 Quadro do guia-fio, esquerdo
19| GS0552 Parafuso 11/64-40 L=6
20| GR1487 Soquete do pino tensor
21GwW250 | Mola do estica-fio
22| GS015 Parafuso
23/Gs016 Parafuso 9/64-40 L=5.5
24| GX567 Pino liberador de linha
25|GR1488 Disco tensor
26| GR1489 Suporte do disco tensor
27| GW251 Mola tensora
28| GR1490 Limitador do disco tensor
29/ GLO113 Porca tensora
30| GSs48 Parafuso 15/64-28 L=7
31| GX568 - Pino de suporte do liberador de tens&o
32|GR1717 Anel de fixagado
33| GR3357 Placa de arruela
34| GW432 Mola do pino liberador de tens&o
35/ GR1491/5 | Cj do pino do guia-fio da agulha
36| GR1492 Pino do guia-fio da agulha
37/GR1493 | Disco tensor
38| GW252 Mola tensora
39| GS017 Parafuso de articulagdo

24




25




4. Componentes da barra de

N°DAPECAQU %

CONJU%:ITO DESCRICAO .
1/GS0553 | Regulador da mola de presséo '
2|GL18 Porca
3| GR1494 Barra-guia do pé-calcador e
4/ GW253 Mola do pé-calcador
5| GZ275 Barra de presséo
6| GR3358 Suporte da guia da barra de presséo
7/ GS033 Parafuso 1/4-40 L=8
8| GR3359 Guia-fio da barra de pressao

9/ GS0100 Parafuso 9/64-40 L.=8.5
10{G0273 Bucha da barra de pressao, inferior
111 GM386/4 | Pé-calcador
12/ GS020 Parafuso 9/64-40 L=10.5
13| GR3360 Levantador manual
14| S0554 Parafuso
15| GR3361/2 | Cj do came do levantador manual
16| GR1503 Anel de borracha
17| GR3363 Alavanca levantadora
18| GR3364/3 | Cj de articulagéo do levantador manual
19, GS0555 Eixo de articulag@o
20, GR1510 Anel de fixacdo
21| GR3366 Anel da alavanca levantadora
22| GR3367 Placa do liberador de tensao
23| GS0556 Eixo do liberador de tensao
24/ GR1510 Anel de fixagdo
25 GW433 Mola de retorno do liberador de tenséo

26| GR3368 Haste de conexdo da alavanca levantadora
27{GR1510 | Anel de fixacédo -

28| GR3369 Articulagdo da alavanca levantadora

29/ GS0557 Parafuso de articulagdo

30| GS0558 Parafuso de articulagéo

31| GR3370 Haste de conexao, vertical

32/ GR4011

26




5. Componentes do eixo acionador da langadeira

27




5. Componentes d

eixo acionador da langadeira

[4]
gy desoRGRO
1] GN161 Cj da langadeira.

2| GN162 Cj do compartimento de bobinas

3| GN163 - Bobinas . . -

4/ GS029 Parafuso

5| GR3371 Posicionador do espiral

6| GS030 Parafuso 11/64-40 L=9.5

7| GZ434 Eixo acionador da lancadeira -

8| GS031 Parafuso de vedacao de 6leo

9| GR1515 | Pavio de 6leo
10| GR3372 Colar de mancal de empuxo
11| GS032 Parafuso 11/64-40 L=3.5
12| G0331/3 | Cj de bucha, frontal
13| GS0559 Parafuso
14| G0470 Bucha, traseira
15| GS053 Parafuso 12/64-28 L=4.8
16| GR 1519 | Cj colar de mancal de empuxo
17| GS082 Parafuso 11/64-40 L=4.8
18| GC165 Cj do pinh&o
19| GS033 Parafuso 1/4-40 L=8

N
o

GC166 Cj de engrenagens, grande

21| G0471 Bucha, inferior

22| G0472 Bucha, superior

23/ GS053 | Parafuso 12/64-28 L=9
24| GZ435 Eixo vertical

[N)
[9)}

GC167 Cj do pinhdo
GC168 Cj de engrenagens

[
[o)]

28




3 Componentes do mecanismo de alimentacédo

29




N°DAPECAQU

CONJUNTO DESCRICAO .
1 Cj do came excéntrico de alimentagdo
2/GT198 Came excéntrico de alimentacgao
3| GS034 Parafuso 1/4-40 L= 11 s
4/ GR3373 Colar de mancal de empuxo
5 GS011 Parafuso 9/64 L=6
6| GH568 Haste conectora do eixo oscilante
7| GX570 Pino do pé deslizante 5
8/ GS0560 Parafuso 9/64-40 L=6
9/ GR3374 | Articulagdo do pé deslizante
10| GR3375 Elo de conexio
11| GX571 Pino do pé deslizante
12| GS0560 Parafuso 9/64-40 L=6
13| GR3376/2 | Articulacdo de ajuste do pé deslizante
14| GX573 Eixo do fulcro da articulagao de ajuste
15| GS48 Parafuso 15/64-28 L=7 :
16| GX573 Eixo do fulcro da articulagdo de ajuste
17| GS48 Parafuso 15/64-28 L=7 - ]
18| GH569 Cj da manivela do eixo oscilante de alimentagéo
19| GX574 Pino do pé deslizante =
20| GS0560 Parafuso 9/64-40 L=6
21| GS0561 Parafuso 3/16-28 L=14
22| GZ436 Eixo oscilante de alimentagao
23| GR1524 Anel retentor
24| GR1469 Cj colar de mancal de empuxo
25/ GS39 Parafuso 1/4-40 =6
26| G0473 Bucha do eixo oscilante de alimentagéo
- |27/ GR3378 Pavio de éleo
28/ GR2425 | Cjdo balancim de alimentagéo
29 GS69 Parafuso 3/16-28 L=14
30| GR1528 Arruela
31/ 8Y0229 Cj da barra de alimentacéo
32| GX418 Eixo da barra de alimentagéo
33| GS092 Parafuso 11/64-40 L=7
34| GM206 Dentes impelentes
35/GS072 Parafuso 1/8-44 L=6
36| GM207 Chapa da agulha ‘
37, GS044 Parafuso 11/64-40 L=8.5
38| GM340/4 | Cjdo cursor da base
39| GM204 Placa deslizante
40 GW434 Mola do cursor da base
41 GS045 Parafuso 3/32-56 L=1.9
42| GH570 Cj da manivela do eixo acionador, frontal
43| GS037 Parafuso 11/64-40 L=10.5
44| GZ437 Eixo acionador da alimentacio
45| GR1524 | Anel retentor
46| G0336 Bucha do eixo oscilante de alimentacgéo
47| GH571 Cj da manivela, traseira
48/ GS0561 Parafuso 3/16-28 L=12
49| GH572 Haste de conexdo
50| GS0562 Parafuso de articulagdo
51 GL7 Porca 9/32-28
52/GR1535 | Anel de fixagdo
53| GR1469 | Cj colar de mancal de empuxo
54/ GS39 Parafuso 1/4-40 L=6

30




31




ey

ites de regulagem da alimentacio

N° DAPECAOU

CONJUNTO DESCRICAO .
11 GR3429 Seletor do comprimento do ponto
2| GS0563 Parafuso
3| GS0167 Parafuso regulador da alimentagdo -+
4/ GR3383 Anel de borracha
5| GX576 Pino
6| GW257 Mola
7| GR3384 Regulador da alimentago g
8/ G0O474 Bucha do regulador da alimentacao
9 GS0565 Parafuso
10| GX577 Pino do regulador da alimentag&o
11} GSO011 Parafuso .
12| GH453 Haste de conexao do regulador da alimentagao
13| GR1510 Trava
14|/ GZ438 Eixo de retrocesso de alimentagédo
15/GR3385 | Anel de borracha
16| GO475 Alavanca da alimentagio
17/ GR3386 | Alavanca de controle do retrocesso
18| GS050 Parafuso
19| GS033 Parafuso

20| GR2428 Parada da alavanca de controle do retrocesso
211GS0222 Parafuso

22/ GH574/2 | Conj. do brago do retrocesso da alimentacgéo

23, GS0566 Parafuso do brago do retrocesso da alimentagéo
24 GW435 Mola do retrocesso

25| GR3387 Gancho da mola de retrocesso

26/ GR3388 Guia da mola de retrocesso

27| GS0567 Parafuso

28| GW436 Mola de articulagdo de ajuste

29/ GD305 Conjunto magnetico de retrocesso da alimentagéo
30, GS0223 Parafuso

31| GX419 Pino

32|GR1717 Trava

33|GR1695 | Anel de borracha

34| GR2429 Arruela

35 GR1697 Trava

36| GH454 Conexao da reversdo da alimentagao

37| GH455/3 | Conjunto de conexao do eixo

38/ GR1717 Trava

39 GR1510 Trava

40| GR2402 Trava

41| GR2430 Eixo de conexdo da alimentagéo em retrocesso

42/ GR1510 Trava

43| GR2432 | Suporte do interruptor de retrocesso da alimentagéo
44/ GS053 Parafuso

45/ GD306 Interruptor de retrocesso da alimentagdo

46| GR2433 Chapa do interruptor de retrocesso da alimentacao
47/ GS571 Parafuso =
48| GX422 Eixo do interruptor de retrocesso da alimentacéo
49| GW333 Mola do interruptor de retrocesso da alimentacao
50| GS0224 Parafuso

51| GR2434/2 | Alavanca do interruptor de retrocesso da alimentacao
52| GR2436 | Alavanca do interruptor de retrocesso da alimentagéo
53| GS81 Parafuso

32




33




. 8 Componentes_db:;'

tador de linha

o
s DESORIGAD
11 GR2437/11] Conjunto da faca
2| GH457 Base da faca
3/ GS093 Parafuso -
4/ GR2438/2 | Faca moével
5/GS0225 Parafuso da faca movel
6| GR1705 Contador da faca
7/ GS072 Parafuso -
8| GR1706 Guia linha para faca
9/ GS095 Parafuso
10| GR2440 Base montada da faca
11 GR1708 Espacador do contador da faca
12| GS81 Parafuso
13| GR2441/4 | Conjunto do eixo apanhador
14| GR2442/4 | Apanhador de linha
15/ GH458 Eixo do apanhador
16| GS096 Parafuso
17/ GT172 Conjunto do came do cortador de linha
18| GS0226 Parafuso
19| GR2444 Conjunto do colar do came
20{GS032 Parafuso
21| GR2445/3 | Conjunto da chapa da base
22| GS062 Parafuso
23| GR2447/2 | Eixo de parada do brago motriz
24/ GS81 Parafuso
25/ GR2450 Eixo de parada do brago motriz
26/ GS81 Parafuso
27 GW334 Mola da embreagem
28 GH459/2 | Conjunto da chapa da embreagem
29| GR1507 Trava
30| GR2451 Suporte do eixo
31| GS0560 Parafuso
32| GX426 Eixo
33/ GW335 Mola de retorno
34/ GR1717 Trava
35| GR2452/4 | Conjunto do eixo
36| GR2456 Conexdo do movimento da faca
37, GS0227 Parafuso
38| GX428 Pino da conex&o do movimento da faca
39 GR1599 Arruela -
40/ GL21 Porca
41| GR1510 Trava
42| GR457/2 | Conjunto da chapa da embreagem
43| GR1507 | Trava
44| GW336 Mola da embreagem
45/ GR2460 Conexao do apanhador
46| GS022 Parafuso
47 GX429 Pino de conex&o do apanhador
48 GR2461 Trava
49 GR1599 | Arruela
50| GL21 Porca
51| GR2462 Chapa de protecéo do éleo
52| GD307 Solendide do cortador de linha
53| Gr2463 Suporte do solendide

34




Componentes do ador de linha
g
54 GR1672 Arruela
55/GL110 Porca
56| GS0223 Parafuso
57 GR2464 Pino do solendide
58, GS81 Parafuso
59/ GR1510 Trava
60| GR2465 Conex&o da embreagem
61) GS0228 Parafuso
62| GR3400 Suporte do tubo

35




9. Componentes do Limpador

36




N° DAPECA QU

CONJUNTO DESCRICAO
1| GR2466/2 | Conjunto da base do limpador
2| GS053 Parafuso
- 3/GD308 Conjunto interruptor -
4|/ GD309 Solendide do limpador
5/GS304 Parafuso
6| GD254 Arruela da mola
7| GR2468 Borracha do limpador .
8| GR2469 Borracha do limpador
9 GX430 Pino do solendide do limpador
10| GR2470 | Conjunto do colar
111 GS0229 Parafuso
12| GR2471 Colar de conexdo do limpador
13| GR2472 | Conex&o do limpador
14/ GS0230 Parafuso _
15| GR2473 Parafuso do colar do limpador
16| GL31 Porca
17| GW337 Mola do limpador
18 GR2474 Conexao
19 GS0231 Parafuso do colar do limpador
20/ GL48 Porca
21/GZ344/3 | Conjunto do eixo de diregZo do limpador
22| GR1662 Trava
23| GR1510 Trava
24| GR2475 Limpador
|25/ GS0232 | Parafuso .
26| GR2476 Suporte de instalacdo do colar
27| GK203 Tampa do limpador
28| GS304 Parafuso
29| GR2447 Suporte do cabo
30| GR1721 Suporte do cabo
31/GS053 | Parafuso

37




-
w

g

.

0. Lubrifica

e e o S e e o v — i 2

38




10. Lubrificag:

N° DA PEGA OU
CONJUNTO

11 GR3389/1 | Cj. da bomba do 6leo lubrificante

2| GR3390 Base de instalagdo da bomba do 6leo

31 GS062 Parafuso 15/64-28 =9 e
4| GR339 Bomba do 6leo

5/ G0476 Bucha da bomba do 6leo

6

7

8

DESCRICAO

GR3392 Rotor da bomba do d6lec

GR3393 Tampa do rotor da bomba do éleo -
GR3394 Tampa da bomba do 6éleo lubrificante

9| GS554 Parafuso :

10| GR3395 Tubo de 6leo do eixo acionador da lancadeira
11| GR3396 Vareta do @émbolo

12| GW437 Mola do émbolo

13| GS0569 Parafuso do émbolo

14| GS0568 Parafuso )

15/ GS0567 Suporte da bomba do éleo

16| GS030 Parafuso 11/64-40 L=9.5

17/ GR3397 Junta de borracha

18/ GR3398 | Tubo de éleo do eixo principal

19 GR3399 Tubo de éleo

20| GS054 Parafuso de ajuste do 6leo

21 GW259 Mola - _

22|GR3400 | Suporte do tubo (inferior)

23| GS062 Parafuso 15/64-28 |.=9

24| GR1561 Visor do nivel do éleo

125/ GR1562 Anel de borracha

26| GR3401 Tubo de retorno do éleo

27/GR1566 | Suporte do tubo de retorno do éleo

28| GS0551 Parafuso 3/16-28 L=6

29| GR1567 Feltro de éleo antipoeira

30, GR1568 Feltro de dleo

31, GR1569 Prensador do feltro de éleo

32| GR3403 | Tampa do 6leo do brago

33| GR3404 Pavio de éleo

34/ GS44

39




torio

=
(0}
o

B
o
e“
e
o

e
(o

on

 w—

.

de 6leo

e —— —

;
§
{
|
l
l
|
|
|
I
[
L

o

2

40




- 11. Componentes do levantador acionado pelo joelho e reservatério de éleo

N°DAPECAOQU =
ol DESCRIGAO

GR3405/17| Cj. do reservatdrio do 6leo

GR3406 Reservatério do éleo

GR3407 | Junta -

GR3408 Coxim de borracha

GS0571 Parafuso

GR3409 Anel de borracha

GR1576 Im& do reservatorio do 6leo g

GR1 578 | Coxim de feltro do reservatério de 6leo

GR3956 Coxim de borracha do reservatério de éleo

O~ OO W

©

10, GBX108 Prego

11| GH579 Haste levantadora de compress&o do joelho

12| GH576 Haste conectora, vertical

13| GS0572 Parafuso

14| GS057 Parafuso 15/64-28 L=30

15/ GL21 Porca 15/64-28

16| GW438 Mola

17| GZ439 Haste de compressao do joelho

18/ GR1583 | Anel de fixacdo

19| GR3410 Suporte do mancal

20| GS0573 Parafuso 9/32-20 L=20

21/ GR3411/6 | Cj. da placa de compress&o do joelho

22| GR1586 | Haste da placa do levantador acionado pelo joelho

23| GR3412 | Placa de compressao do joelho

24/ GKR13 Tampa da placa de compress&o do joelho
125| GR3413 Borracha

26| GR3414 Suporte da placa de compress&o do joelho

27 GS584 Parafuso 15/64-28 L.=15

28 GWz262 Mola da placa de compress&o do joelho

29| GWO02 Parafuso

30| GR1 575 | Anel de borracha

41




"~ 12. Acessoérios

42




N° DAPECA QU

CONJUNTO DESCRICAO
11 GR1590/2 | Cj. da dobradiga da maquina
2| GR3957 Alojamento da dobradiga
3/GBX105 | Prego
4/ SY0067 Protetor da correia
5|GR3415 Inserto da tampa traseira
6| GK242/3 Cj. da tampa da correia, B
7| GK243 Tampa da correia, B
8| GK244/2 | Cj. da tampa da correia, tampa B
9| GBS120 Parafuso para madeira D=4.5 L=20
10| GBR147 Arruela
11| GS0574 Tampa da correia, A, parafuso
12| GS0575 Suporte da tampa da correia
13| GS0576 Parafuso 3/16-28 L=14
14| GR3417 Arruela
15| N1955-01(#14)| Agulha
16| GR1601 Chave de fenda, grande
17| GR1602 Chave de fenda, média
18| GR1603 Chave de fenda, pequena
19| GN163 Bobina
20| GF424 Capa plastica
21/ GBR148 Pino de apoio da maquina
22| GR1604/3 | Cj. do reservatério do dleo

43




12. Acessorios

44




N° DA PECA OU

CONJUNTO DESBRIDAD .
1| GR1744 Tampéo de borracha da haste de suporte do porta-retrés
2|/ GZ1039 Haste de suporte do porta-retros (inferior)
3/GZ1040 | Haste de suporte do porta-retrés (superior)
4| GR5224 Articulagdo do suporte do porta-retros
5/GR5225 | Cj. do guia-fio -
6| GR5226 | Articulag&do do brago do guia-fio
7/GS558 | Parafuso i
8/ GR1748 Anel do guia-fio
9/ GS067 Pino do porta-retrés

10| GR1625 Arruela de pressao

11| GR1626 Arruela

12/ GL23 Porca

13| GR4015 Suporte do porta-retrés

14/ GR4014 Limitador de vibracdo do porta-retros

15/ GR1696 Arruela

16| GR1751 Arruela de pressao

1 GLE158 Porca

18| GR1753 Arruela de borracha

19| GR4013 | Limitador de vibragédo do porta-retrés

45




.

6

4




13. Comp

os, mesa e estante da maquina

oy EsoRGRO
1|GKR302/5 | Cj. do pedestal, lado esquerdo
2|GKR305/5 | Cj. do pedestal, lado direito
3|GKR318 Amortecedor de borracha e
4|GKLI04 Porca
5/GKR196/2 | Parafuso
6|GKR198 Anel espagador
7IGKR309 Suporte lateral do pedestal -
8/GKS110 Parafuso
9/GKR106 Arruela de pressao
10|GKR122 Arruela
11|GKL101 Porca
12|GKR310 Apoio do pedal
13|GKS110 Parafuso
14/GKR106 Arruela de presséo
15/GKR122 Arruela
16| GKR311 Chapa com porca fixadora do apoio do pedal
17| GKX301 Eixo do pedal
18|GKR317 Suporte do pedal
19|GKS110 Parafuso
20|GKR122 Arruela
21/GKR106 Arruela de presséo
22|GKL101 Porca
23|GKR312 Pedal
24/GKR313 Junta
25/GKR314 Colar
26/GKR315 Biela do pedal
27,GKS102 Parafuso
28|GKR 112 | Arruela
29/GKL102 Porca
30/GKR 116 | Haste da biela, inferior
31/ GKW301 | Mola
32|GKR118 Haste da biela, superior
33|GKR183 | Articulacado
34|GKS110 Parafuso de articulagéo
35|GKL101 Porca de articulacao .
36/GKX101 Pino fendido da haste da biela (superior)
37,GBS114 Parafuso para madeira da mesa =
38/GKR112 Arruela do parafuso para madeira da mesa
39/GKR186 | Arruela da mesa
40/{GBR150 Mesa
41/GBR151 Gaveta
42/GBR152 Trilho da gaveta
43/GBS121 Parafuso para madeira do trilho da gaveta
44/GD234 Motor modelo GFC4024
45/ GD219 Cabo do motor
46/GD108 Cabo do motor
47/GD233 Polia do motor (**)
48/GE122 Correia acionadora da maquina
49| GKS122 Parafuso de conex&o da mesa & motor
50/GKR209 | Arruela de conex&o da mesa & motor * Observe que as pegas acima devem ser
51/GKR106 | Arruela de pressdo da conexdo da mesa & motor s SZ‘;;"CL‘?Eé‘;%%r%‘;ﬁg“ﬁgtfﬁm & utilizada
52|GKL101 Porca de conexao da mesa & motor para o Modelo 2691D300A
53iGD227 Interruptor
54/GBS104 Parafuso para madeira do interruptor

47




~ 14. Modelo 2691D300GF (Para Tecidos Pesados)

48




N® DAPECAOU
CONJUNTO

DESCRICAO

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
1l
12
13
14
15
16
&
18
19
20
21

GH579/3
GH580
GR 1644
G0288
GR1632
GZ441
GR3431
N1955-01(#18
GW269
GR3433/1(
GW268
GR3432
GW440
GR3434
GM210
GM209
GR5132
GR1025/4
GN197
GS069
GR3435

L]
Cj de articulagdo da alavanca do estica-fio
Manivela da barra da agulha H
Pino do guia-fio =
Bucha da barra de agulha, inferior
Guia-fio da barra de agulha
Barra de agulha

‘Guia-fio da barra de agulha =

Agulhan® 18

Mola do pé-calcador

Cj. tensor da linha

Mola tensora _ =
Braco do guia-fio (HA)
Mola da articulag&o de ajuste
Dedo posicionador

Chapa da agulha (H)
Dentes impelentes (H)
Protecéo da agulha

Cj do pé-calcador

Cj da lancadeira

Parafuso 1/8-44 L=2.5
Mosquetdo da alimentagéo

49




SINGER



